
 
                                                                                                                                        Załącznik do uchwały 
                                                                                                                                       Nr XXVIII/226/13 z dnia 14 czerwca 2013r. 

 

 
Uzasadnienie 

 
Sprawa przedstawiana w przedmiotowej skardze była rozpatrywana na posiedzeniach 
komisji Rady Gminy Brody i komisje postanowiły uznać ją za bezzasadną.  
 
                  W dniu 19.10.2012 r.  Pan Jerzy Wrzeszcz  złożył odwołanie od zapłacenia faktury 
FA 439/2012 wystawionej przez pracownika ZGKiM w Brodach na drewno opałowe.  
Z treści pisma wynikało , że nie zgadzał się on z zapłatą faktury wystawionej przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach za zakupione drewno. Zarzucał on 
niewłaściwy pomiar drewna przez pracownika leśnego Starostwa Powiatowego w Żarach jak 
i to że pracownik ZGKiM w Brodach  nie był obecny przy pomiarze drewna oraz, że  
pracownik ZGKiM w Brodach zmienił kwalifikację drewna w stosunku do wcześniejszych 
uzgodnień .  
W związku z tym że odwołanie dotyczyło zapłaty za fakturę FA439/2012 zostało przekazane  
do ZGKiM w Brodach. Przekazanie nastąpiło na podstawie odbioru korespondencji z Urzędu 
Gminy do ZGKiM.  Kodeks postępowania administracyjnego nie rozstrzyga o formie 
przekazania dokumentu.  
Według opinii komisji sprawa nie podlegała postępowaniu administracyjnemu i ma charakter 
cywilnoprawny. 
Odpowiedzi na odwołanie udzielił  pracownik ZGKiM , gdyż Kierownik ZGKiM przebywał w 
tym czasie na urlopie. 
Pismem z dnia 17.01.2013 r.  Pan Jerzy Wrzeszcz został poinformowany  o przekazaniu jego 
odwołania do  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Brodach. 
 Z pisma i posiadanych akt sprawy wynika, że Wójt Gminy Brody wystąpił do Starostwa 
Powiatowego w Żarach w dniu 30.10.2013r. z prośbą o weryfikację świadectwa legalności 
pozyskania drewna, na które w dniu 07.11.2012r. otrzymał odpowiedź, że odbiór drewna 
został dokonany zgodnie z obowiązującymi zasadami pomiaru i nie ma podstaw prawnych  
do jego weryfikacji. 
Wójt Gminy Brody  z uwagi na niewłaściwość odwołania oraz cywilny charakter sprawy nie 
naruszył żadnych przepisów prawa. 
 
 


